
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
2
 9

:0
8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Drázská 

Číslo studenta:  E19585 

Název diplomové práce:  Kvalita života jako determinanta vylidňování malých obcích 

Cíl práce: Posoudit vývoj kvality života v malých obcích České republiky a jeho souvislostí s 

procesem vylidňování. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil. Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Prací řešenou problematiku lze považovat za velmi aktuální, ale současně také poměrně náročnou na uchopení a 

analytické zpracování, což vyplývá z částečně subjektivní povahy problematiky kvality života, ale také určité 

vágnosti problematiky vylidňování a nekonsenzuálního pojetí malých obcí a přístupů k jejich rozvoji. V tomto 

směru lze tedy ocenit, že se autorka pokusila zpracovat poměrně náročné téma. 

Samotná práce je zpracována logicky a zaměřuje se primárně na objektivně měřitelné a veřejně dostupné údaje. 

Rešerše literatury vhodně vymezuje řešenou problematiku. Analýza je pak převážně deskriptivní, její šíře je 

v zásadě adekvátní, ale postrádá větší hloubku, respektive jednotlivé aspekty řešené problematiky jsou sledovány 

odděleně a k jejich propojení dochází pouze v omezené míře, a to až na samém konci analytické části. Za jisté 

omezení také považuji skutečnost, že nejsou využity sofistikovanější analytické metody, které by výstupy 

analýzy argumentačně podpořily, a tím dodaly učiněným závěrům patřičnou váhu a objektivitu. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je nižší než 10 %. Práce není plagiát.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Využívají se v ČR na centrální nebo regionální úrovni nástroje, které by měly za cíl kvalitu života 

podpořit a působit tak proti procesu vylidňování? Pokud ano, jaké? 

2) V souvislosti s velmi vysokým počtem obcí se v ČR čas od času diskutuje o možnostech reformy, která 

by počet obcí výrazně snížila, přičemž její realizace by spočívala právě ve slučování malých obcí nebo 

jejich připojování k obcím populačně větším. Jaký máme na takou reformu názor? Respektive, má 

existence malých obcí jako samostatných jednotek, podle Vás, smysl? Odpověď zdůvodněte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


